
Vysoká škola:
Studijní obor:

Autor/ka práce:

PF JU, Ateliér arteterapie
Arteterapie

Bc. Barbora Klímová

Vedoucí bakalářské práce: MgA. Stanislav Zeman, Ph,D., MBA

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Núzev prdce: Téma Mořskú panna a jeho využití v arteterapii

s e zdůrazněním genderového aspektu

Barbora Klímová si zvolila nadčasové téma, ovšem pojaté v duchu soudobého

genderovéhobádán| Rešerši své práce věnovala nadstandardní pozornost, oceňuji zejména

srovnání archetypu mořské panny v mytologiiŇznýchkultur i v novějších a vlivných

uměleckých ztvárněnich. Rozdělení mořských panen podle jejich funkce a podle jejich

vzhledu je precizni pasáži teoretické části práce. Svědčí o systematickém myšlení autorky a je

využitelné i v další výuce v našem atelieru.

Autorka pracuje adekvátně a v dostatečné míře s tuzemskýmíi zaltaničními prameny.

Je potěšitel né, že v jejich exploataci uplatnila znalost dvou světo ých jazyků. Z hlediska

metodologického zvolilatrarlsverzáIní studii, z důvodů, které správně reflektuje, nešla cestou

kvantitativního výzkumu.

Produkci svých respondentů rozčlenila podle funkčního klíče, drží se základního

genderového rozdělení, pracuje ovšem i s dalšími kíitérii, jejichžpotenciál správně naznačuje

v závéreěné diskusi. Na produkci uplatňuje solidní znalosti rožnovského arteterapeutického

přístupu, její naznaěení možných interpretací je pochopitelně velmi střízlivé, přesto suverénní.

Oceňuji také přehledné grafy, ve kterých autorka shrnuje zžklaďní poznatky, ke

kteým ve své práci dospěla. Sympatická je i jistá míra sebereflexe, se kterou pŤiznává

opuštění některých původních záměri a naopak vynoření se nečekaných skutečností, na které

ovšem adekvátně reaguj e.

Práce Barbory Klímové tedy po formální i obsahové stránce podle mého néaoru

rozhodně splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci.



K obhajobě navrhuji So otár,ky:

o Jaké hlavní rozdíly vykan$í mořské panny od mužů aodžen z vašeho vzorku?

o Jak podle vás souvisí vliv filmové kultury na pojetí mořské panny a jaké může mít

vliv na sebepojetí autorek Vašeho vzorku?

Návrh na klasifikaci diplomovépráce: qýborně

V Českých Budějovicích dne t6. srpna2}I7

Stupeň
klasifikace

l}borně velmi dobře dobře nevyhově1


